МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДУБОВООВРАЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пл. Хвастанцева, д. 6а, с. Дубовый Овраг, Светлоярский район, Волгоградская область,Российская Федерация, 404175

Тел. (84477) 6-77-17. Факс (84477) 6-77-17.Е-mail: dub.sh@yandex.ru
ОГРН 1023405969839, ИНН 3426006568, КПП 342601001

Приказ

02.09.2024                                                                                                        № 144

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом отдела образования, опеки и попечительства

администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от

30.08.2024 № 68 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Светлоярском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году»   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 17 сентября 2024 г. по 31 октября 2024 г. школьный этап олимпиады

в образовательном учреждении в соответствии с графиком (приложение 1) и

организационно-технологической моделью.

2. Назначить ответственными лицами за подготовку обучающихся к предметным

олимпиадам педагогов в соответствии с приложением.

3. Руководителям ШМО Бухаревой Татьяне Сергеевне, Давыдкиной Анне

Геннадьевне, Кузнецову Юрию Викторовичу, Сазоновой Ольге Сергеевне обеспечить

тиражирование олимпиадных заданий обучающимся 4-11 классов.

4. Учителям-предметникам в 2-дневный срок оформить протокол и сдать

Дмитриенко Елене Николаевне, старшему методисту.

5. Дмитриенко Елене Николаевне, старшему методисту, организовать проведение

школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком и организационно-технической

моделью проведения школьного этапа ВсОШ, согласно Приложения 2 к приказу отдела

образования, опеки и попечительства Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 30.08.2024 № 68.

6. Подвести итоги и направить списки победителей в отдел образования в срок до

31 октября 2024 г.

7. Использовать при проведении олимпиады стандартизированные задания и

рекомендации, подготовленные районными предметно-методическими комиссиями.

8. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при разработке

комплектов заданий, их тиражировании и проверке выполненных заданий членами жюри

во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов

олимпиады.

9. Обеспечить участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам «Математика», «Информатика», «Химия»,

«Биология», «Астрономия», «Физика» с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. Курсы».

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            С.Н. Тенеряднова

mailto:dub.sh@yandex.ru

С приказом ознакомлены:   _________       __________       _________________
                                                                                (дата)                            (подпись)                                      (И.О.Ф.)

Приложение

к приказу МКОУ

«Дубовоовражская СШ»

от 02.09.2024  № 186

График

проведения школьного этапа предметных олимпиад

№

п\п

предмет  класс Форма

проведения

дата

проведения

ответственные за

проведение

1 Иностранный язык

(английский язык)

5-8

9-11

очно 17.09.2024-

18.09.2024

Крутых Т.М.

2 Физика  7-11 с использо-

ванием ИКТ,

«Сириус.Курсы»

01.10.2024 Кузнецов Ю.В.

3 Технология

Практический тур

Теоретический тур

5-8

9-11 девушки

9-11 юноши

5-8

9-11 девушки

9-11 юноши

Очно с использо-

ванием ИКТ

19.09.2024

20.09.2024

Крутых М.Ф.

Кузнецов Ю.В.

4 Физическая культура

Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки

5-11 юноши

5-8 девушки

5-8 юноши

9-11 девушки

9-11 юноши

очно с использо-

ванием ИКТ

очно с использо-

ванием ИКТ

23.09.2024

24.09.2024

Кузнецов Ю.В.

Слоева Э.Р.

5 Химия 7-11 с использованием

ИКТ

«Сириус.Курсы»

17.10.2024 Крутых М.Ф.

6 Экономика  5-7

8-11

очно

с использованием

ИКТ

26.09.2024 Бухарева Т.С.

7 Астрономия  5-11 с использованием

ИКТ

«Сириус.Курсы»

24.09.2024 Кузнецов Ю.В.

8 Основы

безопасности и

защиты Родины.

Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки

5-11 юноши

5-8 девушки

5-8 юноши

9-11 девушки

9-11 юноши

очно

очно

с использованием

ИКТ

30.09.2024

01.10.2024

Кузнецов Ю.В.

9 Биология 5-6

7-11

с использованием

ИКТ

08.10.2024

09.10.2024

Давыдкина А.Г.

Дмитриенко Е.Н.

«Сириус.Курсы»

10 Русский язык 4-8

9-11

Очно с использо-

ванием ИКТ

04.10.2024 Севрюгина Э.В.,

Гуторова В.В.,

Нечай О.Е.

Сазонова О.С.

11 Обществознание 6-8

9-11

очно

с использованием

ИКТ

08.10.2024 Бухарева Т.С.

12 Математика 4-6

7-11

с использованием

ИКТ

«Сириус.Курсы»

15.10.2024

16.10.2024

Долгополова И.А.

Нечай О.Е.

13 География  5-8

9-11

очно

с использованием

ИКТ

10.10.2024 Давыдкина А.Г.

14 Литература  5-8

9-11

Очно с использо-

ванием ИКТ

11.10.2024 Севрюгина Э.В.,

Гуторова В.В.,

Нечай О.Е.

15 История  5-8

9-11

очно

с использованием

ИКТ

14.10.2024 Бухарева Т.С.

16 Информатика  5-11 с использованием

ИКТ

«Сириус.Курсы»

22.10.2024 Долгополова И.А.